
Uchwała Nr IX/49/2011 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 maja 2011 roku 
 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscypli-

narnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U.. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) w związku z art. 9a, ust. 15 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz.1493 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarne-

go oraz szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, zwanego dalej 

Zespołem. 

§ 2 

1. Członkowie zespołu powoływani są spośród przedstawicieli: 

1) Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, wskazanych przez dy-

rektora tej jednostki; 

2) Komisariatu Policji w Łobżenicy, wskazanych przez kierownika tej jednostki; 

3) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łobżenicy, wskaza-

nych przez przewodniczącego tej komisji; 

4) Kuratorów Sądowych, wskazanych przez Kierownika Zespołu Kuratorskiego w Zło-

towie; 

5) służby zdrowia, wskazanych przez podmioty świadczące usługi w zakresie opieki 

zdrowotnej na terenie Gminy Łobżenica; 

6) oświaty, wskazanych przez dyrektorów szkół z terenu gminy Łobżenica; 

7) organizacji pozarządowych, wskazanych przez organy statutowe tych organizacji dzia-

łających na terenie Gminy Łobżenica. 

2. Kadencja Zespołu trwa cztery lata. 

3. Zespół ze swego grona wybiera przewodniczącego i wiceprzewodniczącego w głoso-

waniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


4. Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego następuje w takim samym try-

bie, na wniosek co najmniej 4 członków Zespołu. 

 

 

§ 3 

1. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Łobżenicy w drodze zarządzenia. 

2. Podmioty, o których mowa w § 2 wskazują przedstawicieli w formie pisemnej w ter-

minie 30 dni od dnia doręczenia zapytania wystosowanego przez Burmistrz Łobżeni-

cy. 

§ 4 

1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Obrady są prawomocne, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa człon-

ków zespołu. 

3. Posiedzenia Zespołu zwoływane są przez przewodniczącego z tym, że pierwsze posie-

dzenie Zespołu w danej kadencji zwołuje Burmistrz Łobżenicy. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy mie-

siące. 

5. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wice-

przewodniczący. 

6. Z każdego posiedzenia sporządzony jest protokół zawierający w szczególności: 

1) datę i miejsce odbywania posiedzenia; 

2) imię i nazwisko przewodniczącego obrad i protokolanta; 

3) imiona i nazwiska obecnych członków Zespołu; 

4) ustalony porządek obrad; 

5) przebieg obrad; 

6) podpis przewodniczącego obrad i osoby sporządzającej protokół. 

7. Zespół podejmuje: 

1) uchwały; 

2) stanowiska; 

3) opinie. 

8. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych. Za pracę 

w zespole nie przysługuje wynagrodzenie. 

9. Obsługę organizacyjno-techniczną zespołu interdyscyplinarnego zapewnia Miejsko 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


§ 5 

1. W razie rezygnacji lub śmierci członka Zespołu Burmistrz Łobżenicy powołuje na je-

go miejsce nowego członka w trybie określonym w § 3. 

2. Burmistrz odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji: 

1) na jego wniosek; 

2) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo po-

pełnione umyślnie;  

3) uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyska-

nych w ramach działania w Zespole. 

§ 6 

Zespół może tworzyć grupy robocze, o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

§ 7  

1. Członkowie Zespołu są obowiązani zachować w tajemnicy wszelkie powzięte infor-

macje związane z realizacją powierzonych zadań. 

2. W swojej pracy członkowie Zespołu kierują się dobrem osób korzystających z pomo-

cy zespołu i ochroną ich dóbr osobistych 

§ 8 

Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
          (-) Edward Starszak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IX/49/2011 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 maja 2011 r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdy-

scyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

 W dniu 1 sierpnia 2010 weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która nakłada na gminę jako zadanie własne, 

obowiązek stworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Działania podejmowane przez gminę na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie re-

alizuje się, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym przez burmi-

strza. 

 

Zgodnie z dodanym do cyt. wyżej ustawy przepisem art. 9a ust. 15, rada gminy w drodze 

uchwały określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscy-

plinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

